
FLORBAL
2012/2013



  

niňo 36 smile yellow
délka hole: 55, 60 a 65 cm, držení hole: l/R, flex: 36 mm, materiál: karbon, kompozit
doporučená moC: 699 Kč

ReaCtoR stRiKeR blue
délka hole: 75, 87 a 96 cm, držení hole: oboustranné, flex: 34 mm, materiál: zesílený karbon
doporučená moC: 499 Kč

ReaCtoR staR evo2 yellow
délka hole: 87, 96 a 102 cm, držení hole: l/R, flex: 30 mm, materiál: zesílený karbon
doporučená moC: 849 Kč

aCe 34
délka hole: 87 a  96 cm, držení hole: l/R, flex: 34 mm, materiál: zesílený karbon
doporučená moC: 1149 Kč

playeR 30
délka hole: 96 cm, držení hole: l/R, flex: 30 mm, materiál: zesílený karbon
doporučená moC: 1499 Kč

playeR 26
délka hole: 100 a 104 cm, držení hole: l/R, flex: 26 mm, materiál: zesílený karbon
doporučená moC: 1699 Kč

playeR+ 29
délka hole: 92, 96 a 100 cm, držení hole: l/R, flex: 29 mm, materiál: zesílený karbon
doporučená moC: místo 1899 Kč 1299 Kč

infinity youngsteR
délka hole: 75 cm, držení hole: l/R, flex: 36 mm, materiál: zesílený karbon
doporučená moC: 699 Kč

jaK vybRat délKu hole

obecně se vybírá délka tak, že by kolmo 
stojící hokejka měla dosahovat přesně 
k „pupíku“. pro přehled je zde také tabulka. 
díky argumentu, že děti do hokejky dorostou, 
je praxe, že u malých dětí se délka hokejky 
toleruje maximálně po prsa. argument 
„zkušených hráčů“, že se „stovkou“ dále 
dosáhnou? možná mají pravdu, ale úhel 
čepele a tyče, který je důležitý pro střelbu, 
je postaven na této tabulce. obecně platí, 
že malý hráč s dlouhou hokejkou má velké 
problémy kvalitně střílet, protože se správné 
postavení úhlu tyče a čepele snaží dohnat 
postavením rukou, kde ztrácí sílu. Z těchto 
důvodů doporučujeme 96 cm pro dospělé 
a 100 cm nad výšku 185 cm.

pRůhyb – flex

flex je prohnutí tyče při působení 300 n nebo 
30 kg oproti klidovému stavu. 
Číslo je určené v milimetrech. tato vlastnost 
(číslo) je velmi důležitá pro techniku (čím 
měkčí, tím lepší) a pro střelbu. tvrdá hůl 
(23–26 mm) je určená silovějším hráčům, 
kteří dokážou při střelbě hůl prohnout. 
středně tvrdá hůl (29 mm) je určená méně 
silovějším hráčům, dívkám nebo juniorům a 
obecně se touto tvrdostí nic nezkazí. měkká 
hůl (32+ mm) je určená dívkám a juniorům 
nebo začínajícím hráčům. při změně délky 
tyče je tvrdost rozdílná. díky fyzikálním 
zákonům se 100 cm hůl snadněji prohne, 
než stejně tvrdá v 96 cm. stejný rozdíl je i 
mezi 96 cm a 92 cm atd.

výšKa postavy
(cm)

délKa hole
(cm)

100 - 120 60

120 - 140 70

140 - 150 80

150 - 160 87

160 - 175 92

175 - 190 96

190+ 100

tabulKa

Rip 41 softflex 
držení hole: l/R, flex: 35 mm, materiál: zesílený karbon
délka hole: 87, 95 a 102 cm
doporučená moC: 899 Kč

míČeK ClassiC ColoR 
doporučená moC: 49 Kč 

míČeK ClassiC bílý
doporučená moC: 39 Kč 

míČeK CRateR
oficiální míček iff
doporučená moC: 69 Kč 

láhev dual pipe 1l
barva: žlutá
doporučená moC: 179 Kč 

elIte prO

elIte prO

omotávKa elite pRo
barva: červená
doporučená moC: 309 Kč

omotávKa elite
barva: černá
doporučená moC: 269 Kč

potítKo RoCKet
barva: svítivě zelená
doporučená moC: 209 Kč

štulpny badge
barva: černá
doporučená moC: 299 Kč

stiCK CoveR lime line Kid
délka: 70-75 cm, barva: černá/limetková
doporučená moC: 599 Kč

stiCK CoveR lime line junioR
délka: 80-87 cm, barva: černá/limetková
doporučená moC: 599 Kč

stiCK CoveR lime line senioR
délka: 92-104 cm, barva: černá/limetková
doporučená moC: 599 Kč

single CoveR lime line senioR
délka: 92-104 cm, barva: černá/limetková
doporučená moC: 399 Kč

potítKo piRaya Kid
barva: oranžová
doporučená moC: 99 Kč

ČelenKa piRaya Kid
barva: oranžová
doporučená moC: 129 Kč

stiCK CoveR piRaya
velikost: 55–65 cm
doporučená moC: 369 Kč

láhev piRaya 0,5l 
barva: černá
doporučená moC: 129 Kč

ČepiCe piRaya junioR 
barva: černá
doporučená moC: 249 Kč

míČeK piRaya 
doporučená moC: 129 Kč

helma buCKleR
doporučená moC: 1749 Kč

štulpny badge
barva: bílá
doporučená moC: 299 Kč

štulpny badge
barva: červená
doporučená moC: 299 Kč

štulpny badge
barva: modrá
doporučená moC: 299 Kč

potítKo haRdy
barva: svítivě žlutá
doporučená moC: 209 Kč

ČelenKa ultRa mid
barva: oranžová, zelená
doporučená moC: 299 Kč

ČelenKa Rambo
barva: černá
doporučená moC: 319 Kč

kids

2
0
12

/2
0
13

2
0
12

/2
0
13



Po
ku

d 
vá

m
i v

yb
ra

né
 z

bo
ží

 z
 k

at
al

og
u 

ne
bu

de
m

e 
m

ít 
v 

pr
od

ej
ně

, r
ád

i v
ám

 h
o 

ih
ne

d 
do

ob
je

dn
ám

e.

w
w

w
.in

te
rs

po
rt

.c
z

    
    

  S
le

du
jte

 n
ás

 n
a 

    
    

  h
tt

ps
:/

/w
w

w
.fa

ce
bo

ok
.c

om
/I

NT
ER

SP
OR

T.
CZ

Pl
at

í v
 tě

ch
to

 p
ro

de
jn

ác
h 

IN
TE

R
SP

O
R

T:
B

rn
o:

 O
ly

m
pi

a 
C

en
tr

um
, U

 D
ál

ni
ce

 7
77

 | 
Če

sk
é 

B
ud

ěj
ov

ic
e:

 N
C

 G
éč

ko
, Č

es
ké

 V
rb

né
 2

32
7 

| H
ra

de
c 

K
rá

lo
vé

: O
C

 F
ut

ur
um

, B
rn

ěn
sk

á 
18

25
/2

3a
 | 

K
la

dn
o:

 
Sh

op
pi

ng
 J

ih
, A

m
er

ic
ká

 3
25

2 
| K

la
to

vy
: O

C
 Š

ko
do

vk
a,

 D
om

až
lic

ká
 8

88
 | 

K
ol

ín
: O

C
 F

ut
ur

um
, R

or
ej

co
va

 9
06

 | 
Li

be
re

c 
3:

 O
C

 N
is

a,
 Č

es
ké

 m
lá

de
že

 4
56

 | 
 

Li
be

re
c-

R
ůž

od
ol

: N
C

 G
éč

ko
, O

st
aš

ov
sk

á 5
99

 | M
la

dá
 B

ol
es

la
v:

 N
C

 B
on

dy
, t

ří
da

 V.
 K

le
m

en
ta

 14
95

 | M
os

t: 
C

en
tr

al
 M

os
t, 

R
ad

ni
čn

í 3
40

0 |
 O

st
ra

va
: A

vi
on

 S
ho

pp
in

g 
P

ar
k,

 R
ud

ná
 3

11
4/

11
4 

| O
st

ra
va

: F
or

um
 N

ov
á 

K
ar

ol
in

a,
 J

an
ta

ro
vá

 3
34

4/
4 

| O
st

ra
va

: O
C

 F
ut

ur
um

, N
ov

in
ář

sk
á 

31
78

/6
a 

| P
ar

du
bi

ce
: A

fi 
P

al
ac

e 
P

ar
du

bi
ce

, 
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
ěs

tí 
27

99
 | P

lz
eň

: O
ly

m
pi

a 
P

lz
eň

 B
, P

ís
ec

ká
 1

09
3/

6 
| P

ra
ha

 1
: M

eg
as

to
re

 M
ys

lb
ek

, G
al

er
ie

 M
ys

lb
ek

, N
a 

P
ří

ko
pě

 2
1 

| P
ra

ha
 3

: A
tr

iu
m

 F
ló

ra
, 

Vi
no

hr
ad

sk
á 

14
9 

| P
ra

ha
 5:

 G
al

er
ie

 B
ut

ov
ic

e,
 R

ad
lic

ká
 11

7 |
 P

ra
ha

 6:
 O

C
 Š

es
tk

a,
 F

aj
tlo

va
 10

90
/1

 | P
ra

ha
-Č

es
tl

ic
e:

 S
pe

kt
ru

m
 P

rů
ho

ni
ce

, O
bc

ho
dn

í 1
13

 | P
ra

ha
 9:

  
O

C
 L

et
ňa

ny
, V

es
el

sk
á 

66
3 

| P
ra

ha
 9

: G
al

er
ie

 H
ar

fa
, Č

es
ko

m
or

av
sk

á 
ul

. 2
42

0/
15

a 
| Ú

st
í n

ad
 L

ab
em

: O
C

 F
or

um
, B

íli
ns

ká
 3

49
0/

6 
| Z

lín
: O

C
 Z

la
té

 J
ab

lk
o,

 
N

ám
ěs

tí 
M

ír
u 

17
4 

| Z
lín

-M
al

en
ov

ic
e:

 C
en

tr
o 

Zl
ín

, 3
. k

vě
tn

a 
11

70

IS
_f

lo
rb

al
_b

ro
zu

ra
_A

5h
_2

01
2_

g_
hi

re
s.

in
dd

   
2

8/
16

/1
2 

  1
0:

05
:0

4 
AM

délka hokejky
Délka hole:* Výška postaVy:
76 (65) cm 100–125 cm
86 (75) cm 125–140 cm
93 (82) cm 140–150 cm
100 (89) cm 150–165 cm
103 (92) cm 160–172 cm
107 (96) cm 170–185 cm
111 (100) cm 185–195 cm
114 (103) cm > 190 cm

zahnutí čepele
Zahnutí čepele s výjimkou těch nejlevnějších 
hokejek (Campus 36 a Campus 34), které jsou 
vyrobeny s oboustrannou čepelí, jsou všechny 
ostatní florbalové hokejky vyráběny s čepelí 
předzahnutou a vytvarovanou na levou nebo 
pravou stranu, podobně jako u ledního hokeje. 
Často se stane, že zákazník nekupuje hokejku 
přímo pro sebe a není si jist, zda má zvolit levou 
nebo pravou stranu. Jednoduchá pomůcka je, 
aby si uvědomil, kterou rukou bude hráč držet 
hokejku dole. Pokud levou, jedná se o hokejku 
zahnutou doleva (levačku), pokud pravou, jde 
o hokejku doprava (pravačku). 
Oboustranné čepele, které se dají přihnout 
na jednu nebo druhou stranu jsou vhodné 
pro začínající hráče a občasné hraní florbalu. 
Pravidelným hráčům bychom doporučili spíše 
předzahnutou čepel. U některých typů čepele 
(např. Cypher–Z nebo Original–Z) je ve špičce 
čepele vytvarovaný košíček odpovídající velikos-
ti míčku. Ten pak napomáhá při kontrole míčku, 
případně umožňuje dělat s míčkem 
i triky ve vzduchu. Dále se typy čepelí odlišují 
samozřejmě tvarem a velikostí. Velká a široká 
čepel zjednodušuje kontrolu míčku, nicméně 
tomu tak je na úkor přesnosti nahrávek i střelby. 

tvrdost hokejky
Každá hokejka, respektive její shaft (hůl) má 
svou tvrdost. Tato tvrdost se udává dvojmístným 
číslem a pohybuje se v rozmezí 24-35. Toto číslo 
udává údaj v milimetrech, o které se hokejka 
prohne při určitém stejném tlaku na střed shaftu 
(zjišťuje se při certifikování hokejek). To zna-
mená, čím více se hokejka v zatížení prohne, tím 
je měkčí a tím vyšší číslo je uvedeno (například 
32). A naopak. 
Stejně jako délka, i tvrdost hokejky ovlivňuje 
střelbu a ovládání míčku, i když ne tak významně 
jako právě délka. Jde o to, že při správné střelbě 
dochází k zapření čepele o podlahu, prohnutí 
shaftu, který se při dokončení pohybu narovná 
a tím vymrští míček větší rychlostí vpřed. Pokud 
si hráč vybere hokejku příliš tvrdou, nebude mít 
dost síly ji při střele správně prohnout a bude 
střílet hůř, než kdyby si vybral měkčí. 
V sortimentu Intersportu jsou především levnější 
hokejky určené pro začínající a amatérské hráče 
a děti. Proto má většina hokejek tvrdost 32 nebo 
30. Předpokládá se totiž, že amatér nebude 
mít správnou techniku střelby a tvrdší shaft by 
nevyužil. Měkčí mu naopak pomůže při práci 
s míčkem a zpracování. Hokejka je měkčí a mí- 
ček tolik neodskočí. 

Campus 36

Délka: 86 (75) cm, čepel Campus - oboustranná, omotávka: Campus
Materiál shaftu: skelná vlákna, tvar shaftu: kulatý, tvrdost: 36
Barva: červená, modrá
Doporučená MOC: 399 Kč Campus 34 

Délka: 106 (95) cm, čepel Campus Pro - oboustranná, omotávka: Campus
Materiál shaftu: skelná vlákna, tvar shaftu: kulatý, tvrdost: 34
Barva: modrá, červená
Doporučená MOC: 399 Kč

Campus 32

Délka: 107 (96) cm, čepel 2X, omotávka: Campus, strana: L/R 
Materiál shaftu: skelná vlákna, tvar shaftu: kulatý, tvrdost: 32
barva: modro-bílá
Doporučená MOC: 599 Kč

Délka: 107 (96) cm, čepel Cypher, strana L/R, omotávka: Ultimate Grip
Materiál shaftu: kompozit, tvar shaftu: kulatý , tvrdost: 32, barva: černo-šedá
Doporučená MOC: 999 Kč

Délka: 93 (82) cm, čepel Original-Z, omotávka: Firm Grip, strana: L/R
Materiál shaftu: kompozit, tvar shaftu: kulatý, tvrdost: 32, barva: zelená
Doporučená MOC: 899 Kč

Délka: 107 (96) cm, čepel Original-Z, omotávka: Firm Grip, strana: L/R
Materiál shaftu: kompozit, tvar shaftu: kulatý, tvrdost: 32, barva: modrá
Doporučená MOC: 899 Kč

Délka: 79 (68) cm, čepel Quest Kid, omotávka: Firm Grip, strana: L/R 
Materiál shaftu: kompozit, tvar shaftu: kulatý, tvrdost: 35, barva: fialovo-limetková
Doporučená MOC: 699 Kč

Quest 35 Kid

matrix 32

Cypher 

matrix 32

* číslo před závorkou udává velikost hole včetně čepele, 
v závorce délku samotné tyče 



certifikace

Každá hokejka, se kterou chce zákazník hrát 
organizované soutěže (podmínka České Flor-
balové Unie) a chce mít záruku určité kvality a 
bezpečnosti, musí být certifikovaná a označená 
známkou IFF, která se nalepuje na shaft hokejky 
těsně nad čepel. Tato certifikace dokazuje, že 
hokejka je vyrobena z bezpečných materiálů, 
otestovaným postupem a že vyhovuje všem flor-
balovým pravidlům. 
V nabídce značky Salming jsou certifikované 
všechny florbalové hokejky s výjimkou nejlevnější 
Campus 36.

ostatní parametry

Většina florbalek se vyrábí se shaftem, který 
je klasicky kónický. Tzn., že je kulatý a od sho-
ra směrem k čepeli se rovnoměrně zužuje. 
Nicméně, každá firma má ve své nabídce i typ 
hokejky s oválným držením pro horní ruku nebo 
obě ruce. Nedá se říci, který typ je vhodnější 
pro konkrétního zákazníka. Je to čistě subjektivní 
pocitová záležitost. Obecně bude oválné držení 
vyhovovat spíše hráčům, kteří mají zkušenost 
s hokejem. Další parametr, který se posuzuje je 
omotávka na hokejce. U omotávek platí, že čím 
dražší a kvalitnější hokejka, tím lepší je i omo-
távka. Nicméně i ta nejzákladnější omotávka by 
měla zákazníkovi vydržet alespoň jednu sezónu. 
Po opotřebování se dá koupit omotávka náhrad-
ní a namotat ji místo původní (podobně jako 
u tenisových raket). To samé platí i o čepelích. 

Délka: 107 (96) cm, čepel Sniper, strana: L/R, omotávka: Ultimate Grip
Materiál shaftu: kompozit, tvar shaftu: kulatý, tvrdost: 30, barva: červeno-bílá
Doporučená MOC: 1199 Kč

Délka: 107 (96) cm, čepel Quest, strana: L/R, omotávka: Ultimate Grip
Materiál shaftu: kompozit, tvar shaftu: oválný, tvrdost: 29, barva: modro-limetková
Doporučená MOC: místo 1799 Kč 1399 Kč

Quest OvalFusiOn

aerO 29

Quest2 29

Délka: 107 (96) cm, 111 (100) cm, čepel Aero, strana: L/R, omotávka: Sticky Grip
Materiál shaftu: karbon kompozit, tvar shaftu: kulatý, tvrdost: 29, barva: černo-bílá
Doporučená MOC: 1699 Kč

Délka: 107 (96) cm, čepel Quest2, strana: L/R, omotávka: TourLite Grip
Materiál shaftu: karbon kompozit, tvar shaftu: kulatý, tvrdost: 29, barva: žlutá
Doporučená MOC: 1799 Kč

Délka: 107 (96) cm, čepel Quest2, omotávka: TourLite Grip
Materiál shaftu: 100% karbon, tvar shaftu: kulatý, tvrdost: 27, barva: bílo-černá
Doporučená MOC: 2259 Kč

COre helmet
Juniorská maska
Doporučená MOC: 1799 Kč

aerO Ball 4-paCK
Sada 4 florbalových míčků
oranžový, růžový, limetkový, modrý
Doporučená MOC: 199 Kč

COre GlOves
Brankářské rukavice
Velikost: S/M a L/XL
Doporučená MOC: 699 Kč

sniper 30 

Quest2 tOurlite 27

stiCKBaG tOur  
Pro 1 – 2 hokejky
Délka: 103 – 114 cm
Doporučená MOC: 499 Kč

stiCKBaG prO tOur  
Pro 1 – 2 hokejky
Délka: 103 – 114 cm
Doporučená MOC: 799 Kč


